
E

SECR

I MT]NICIPALIDAD Df, LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETo D.s.M. x'/l/a G¡

LOTA,

VISTOS

I 3 ¡'4 ?rf i

a) Licencia médica, presentada por Ia funcionaria
Sra. GLORIA HERRtrRA SOTO, TENS. del Centro de Salud Dr. Juan Cartes Arias.

b) Memo N.205, de fecha 3l de Julio del 2020
del Jefe del Depafamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización para contratar
en calidad de Reemplazo a Don (ña) ELENA JOFRf, AC[ñA.

re.378 de fecha 13.04.e5 que esrablece 
", 

,:¿;rrt""*o'Xfi'.1'u""?ri,l,"?"tot ü,r,1'^lÍfu,ilil
Resolución N" 520, de fecha l5.l1.96 de la Contraloría Regional de la República y en uso de las
facultades que me confieren los Arrs. 12" y 63. del D.F.L. N-' l/2006.- que iefirnde iey N. 1g.695,
orgánica constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley N"is.l:o del l9 áe Marzo de
1992.

DECRETO:

REEMpLAzo suscrito entre ra r. uunicipallio"f"?'*::", :i?1""T::[r":i" i:jcontinuación se indica:

idad de
que a

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

: CESFAM DR. JUAN CARTES ARIAS..
: ELENA JOFRE ACUÑA
:TENS

:44 HORAS
:31 DE JULIO DEL 2020
: ll DE AGOSTO DEL2020
: LICENCIA MÉDICA DE LA FLNCIONARIA
GLOzuA HERRERA SOTO

: C-15

CES

2.-El gasto que genere el cum iento del presente
Decreto. deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 det presupuesto año 2020.

ANÓTESE, Rf,GiSTRESE, CoMUNiQUESE Y A VE t.-

¡rltto
ICIPAI

ao
MUN

S

Distribución:
- Contraloría
- La indicada.
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Remuneración

Archivo.
HMC/MPC

!t-

ICIPAL
DE EÑo ALCALDE

A BALLESTEROS
}IUNICIPAL

**Í:

R

.c.

R,)IsriADft-
il

v

xR)
L¡)

(

(b) (1) (A)




